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ادامه تاخت قیمت‌ها در ترکیه 
تورم به 70 درصد نزدیک شد

باوجود بازگشت دولت اردوغان به برنامه اقتصادی ارتدوکس، تورم در این 
کشور همچنان روند افزایشی دارد.به گزارش اکوایران، تورم ترکیه باوجود 
افزایش‌های شدید در نرخ بهره، برای پنجمین ماه متوالی افزایش یافت و به 
70 درصد نزدیک شد.براساس گزارشی از بلومبرگ، تورم مصرف‌کننده در 
ترکیه، ماه گذشته به 68.5 درصد رسید که نشان‌دهنده افزایش نرخ تورم 

نسبت به تورم حدود 67 درصدی ماه فوریه است.
خدمات، تحصیلات و غذا در میان عوامل کلیدی تورم بوده‌اند. تورم هسته که 
اقلام پرنوسان غذا و انرژی را شامل نمی‌شود با افزایش نسبت به ماه گذشته به 
رکورد 75.2 درصد رسیده است.با این حال، تورم ماهانه که شاخص ترجیحی 
سیاستگذاران است از 4.5 درصد در ماه فوریه به 3.16 درصد رسیده است.به 
گفته یک اقتصاددان، بدترشدن تورم به دنبال افزایش شدید در دستمزدها، در 
ابتدای سال جاری و ادامه تورم در بخش خدمات اتفاق افتاده است.داده‌های 
تورم درحالی منتشر شده است که بانک مرکزی این کشور در بحبوحه تیره‌تر 
شدن چشم‌انداز تورم و افزایش تقاضا برای ارزهای قوی، در اقدامی نرخ بهره 
معیار خود را در اواخر ماه مارس به 50 درصد افزایش داد. این نهاد متعهد 
شد تا زمانی که نشانه‌های واضحی از کاهش قیمت‌ها مشاهده شود، سیاست 

پولی انقباضی خود را حفظ کند.
مردم ترکیه به دلیل نگرانی از اینکه ارزش لیر پس از انتخابات شهرداری‌ها 
در 31 مارس با افت شدید مواجه شود، اقدام به خرید ارزهای قوی‌تر کرده 
بودند. ارزش لیر پس از انتخابات ریاست جمهوری در ماه مه گذشته در یک 
روز تا 7 درصد افت داشت و این نگرانی را میان اتباع ترکیه ایجاد کرد که 
این اتفاق ممکن است تکرار شود.لیر ترکیه ماه گذشته بدترین عملکرد را در 
میان ارزهای بازارهای نوظهور داشته است، به‌طوری که 3.5 درصد ارزش 
خود را در مقابل دلار از دست داد. با این حال، لیر روز چهارشنبه اندکی 
ارزش خود را بازیافت که سومین روز رشد ارزش آن محسوب می‌شود. اوراق 
دولتی ترکیه نیز پس از انتشار داده‌ در روز چهارشنبه رشد کرد.رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز یکشنبه در انتخابات محلی متحمل شکست 
سختی شد. بحران هزینه‌های زندگی در برد احزاب مخالف در شهرهایی 
چون آنکارا و استانبول تاثیرگذار بود.با گذر از انتخابات، اکنون سرمایه‌گذاران 
به دنبال نشانه‌های بیشتری از تداوم سیاست پولی و انضباط مالی بیشتر 
هستند و تحلیلگران دویچه بانک به طور ویژه به دنبال هرگونه تعدیل بالقوه 
در تعرفه‌های انرژی و مراحل تجمیع مالی هستند که می‌تواند بر مسیر تورم 

تاثیر گذارد.

رشد 36/5 درصدی ترانزیت خارجی از مسیر ایران
طبق اعلام گمرک، ترانزیت خارجی از مسیر ایران در سال گذشته با ۳۶.۵۲ 
درصد افزایش به رقم ۱۷ میلیون و ۷۹۰ هزار تن رسید.به گزارش ایسنا، 
بیشترین میزان ترانزیت خارجی در سال ۱۴۰۲ از مبدا گمرک منطقه ویژه 
شهید رجایی به میزان پنج میلیون و ۱۷۰ هزار تن انجام گرفت که ۳۶/۹ 
درصد نسبت به ماقبل رشد نشان می‌دهد.بر اساس این گزارش، پس از گمرک 
منطقه ویژه شهید رجایی، گمرکات پرویزخان و باشماق به ترتیب با سه 
میلیون و ۹۵۰ هزار تن و یک میلیون و ۹۳۸ هزار تن در بین گمرکات عمده 
مبدا ترانزیت خارجی بیشترین میزان ترانزیت خارجی را به خود اختصاص 
دادند.این گزارش حاکی است، در سال ۱۴۰۲ ترانزیت خارجی از مبدا گمرک 
پرویزخان ۳۶۸ درصد و از مبدا گمرک باشماق ۵۷ درصد افزایش داشته است.

میزان پرشدگی سدهای کشور به ۵۸ درصد رسید
سخنگوی صنعت آب در خصوص وضعیت سدهای کشور گفت: میزان 
پرشدگی سدها بسته به تمرکز بارش در مناطق مختلف کشور متفاوت است 
اما در حال حاضر با بهبود نسبی در بارش‌های اخیر در شرایط مساوی با 
سال گذشته، ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور پر است.به گزارش مدیریت 
منابع آب، فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب اظهار کرد: میزان پرشدگی 
سدهای کشور با بهبود نسبی در بارش‌های اخیر در شرایط مساوی با سال 
گذشته قرار گرفت و ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور در حال حاضر پر است.
وی گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، بارش کشور بر اساس شبکه 
ایستگاه‌های مبنای وزارت نیرو، دارای کاهش ۱۷ درصدی نسبت به شرایط 
نرمال است و همین امر در کنار تدوام چهار سالِ کم‌بارش، باعث کاهش ۱۱ 
درصدی ورودی به مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته شده است.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه میزان پرشدگی سدها بسته به تمرکز 
بارش در مناطق مختلف کشور متفاوت است تصریح کرد: این تفاوت بارش 
به نوعی است که حدود ۲۰ درصد سدهای مهم کشور دارای پرشدگی بالای 
۹۰ درصد هستند و حدود ۲۵ درصد سدها زیر ۲۰ درصد پرشدگی دارند.
وی خاطر نشان کرد: سدهای استان تهران در حال حاضر دارای ۱۶ درصد 
پرشدگی بوده و با کاهش ۹ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه هستند؛ 
لذا مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در آب برای شهروندان عزیز تهرانی توصیه 

می‌شود.

رکورد دوباره در بازار طلای جهانی
قیمت طلا روز چهارشنبه )۳ آوریل( به دلیل کاهش ارزش دلار آمریکا و 
تقاضای پناهگاه امن ناشی از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه، رکورد خود را 
افزایش داد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر داده‌های اقتصادی بیشتر 

ایالات‌متحده برای سرنخ‌های بیشتر بودند.
به گزارش ایسنا، طلا پس از رسیدن به بالاترین رقم تاریخی ۲۲۸۸ دلار و ۹ 
سنت با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۲۸۳ دلار و ۴۷ سنت در هر اونس رسید. هر 
اونس طلای آمریکا با یک درصد افزایش به ۲۳۰۳ دلار و ۸۰ سنت رسید. 
دلار آمریکا پس از رسیدن به بالاترین سطح خود در حدود پنج ماه اخیر در 
جلسه قبل، ۰.۱ درصد کاهش یافت و طلا را برای سایر دارندگان ارز ارزان‌تر 

کرد.فرصت‌های شغلی ایالات‌متحده در ماه فوریه افزایش یافت. 
سیاستگذاران فدرال رزرو اظهار کردند که کاهش سه بار نرخ بهره آمریکا در 

سال جاری مناسب خواهد بود.

ریزش بورس 3 روزه شد  
برای سومین روز متوالی اغلب نمادهای بازار سهام با ریزش قیمت مواجه 
بودند.به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه پانزدهم فروردین ماه 
1403، شاخص کل بورس تهران 5 هزار و 642 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 250 هزار و 906 واحد رسید.

شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش 128 واحدی در رقم 759 هزار و 
696 واحدی ایستاد.

شاخص کل فرابورس با افت 54 واحدی به رقم 25 هزار و 579 واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 207 واحد به سطح 139 هزار 
و 437 واحد رسید.روز چهارشنبه  برای سومین روز خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و 284 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد.امروز نماد خساپا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که 

ارزش آن 31 میلیارد تومان بود.
 پس از خساپا، نمادهای خودرو، خگستر، کرومیت و شستا بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
فزر، چکاپا، ستران، سیستم و فسبزوار تعلق داشت.امروز فملی، فولاد و نوری 
نمادهای سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل 

بورس داشتند. 
در سوی دیگر نمادهای شستا، حکشتی و سدشت از نمادهای قرمز بودند 
که اثر منفی بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای تجلی، وسپهر و 
آریان بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای فزر، سپیدار و 
شگویا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند. در معاملات 
چهارشنبه، 56 نماد صف خرید داشتند و 36 نماد با صف‌ فروش مواجه بودند. 
مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد 60 درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به 122 میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با 

کاهش 47 درصدی به 94 میلیارد تومان رسید.

ملل 

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

هرچند وزیر نفت با بیان این‌که »از روش‌های 
غیرقیمتی استفاده می‌کنیم تا مصرف سوخت 
را کنترل کنیم« اعلام کرده است که »بزودی 
سوخت گیری از طریق کارت‌ شخصی انجام 
می‌شود.« باید توجه داشت که این امر در 
شرایطی ممکن است که صدور کارت‌های 
سوخت تا یکماه دیگر ،از سوی پلیس اجرایی 
شود.به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه 
جلسه روز چهارشنبه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: مصرف بنزین در ایام 
۱۴ روز عید، تقریباً نزدیک ۶ تا ۷ میلیون 
لیتر نسبت به سال گذشته رشد کرده است.
وی افزود: قانونگذار در قانون بودجه ۱۴۰۳، 
وزارت نفت را مکلف کرده تا ۹۵ درصد 
عملیات سوخت‌گیری از طریق کارت‌های 
سوخت شخصی افراد انجام شود و ما مکلف 
به اجرای این قانون  هستیم.وزیر نفت یادآور 
شد: با اطلاع‌رسانی‌هایی که صورت خواهد 
گرفت بعد از پایان سفرهای نوروزی این 
قانون را اجرایی خواهیم کرد.اوجی یادآور شد: 
این اقدام در هفته‌های آتی با هدف مدیریت 
مصرف بنزین انجام می‌شود. نزدیک ۱۹ و 
نیم میلیون کارت سوخت برای خودروهای 
شخصی صادر شده است. امروز هم همکاران 
ما در کوتاه‌ترین زمان کارت سوخت را صادر 
می‌کنند، بنابراین خواهش می‌کنم هموطنان 
برای عملیات سوخت‌گیری از کارت سوخت 
شخصی استفاده کنند.وزیر نفت یادآور شد: 
ما در ایام نوروز روزهایی تجربه کردیم که 
نزدیک ۱۵۲ میلیون لیتر مصرف بنزین را 
شاهد بودیم. تولید ما نیز روزانه ۱۱۴ تا ۱۱۵ 
لیتر در روز است. تمام پالایشگاه‌های ما ۲۴ 
ساعته در حال فعالیت هستند.وی گفت: اگر 
یک پالایشگاه ۱۰۰ هزار بشکه‌ای احداث کنیم 
که حداقل سه تا چهار سال زمان می‌برد و 
حداقل ۳ تا ۴ میلیارد دلار بار مالی دارد، ۸ 
تا ۱۰ میلیون بنزین تولید می‌کند. این یعنی 
ما باید سالی چهار پالایشگاه احداث کنیم 
که این میزان از مصرف را در مواقع اضطرار 
و این میزان مصرف، شرایط را کنترل کنیم.
اوجی تاکید کرد: به همکاران گفته‌ایم یک 
هفته تا ۱۰ روز این موضوع اطلاع‌رسانی شود 
و هر هموطنی با کارت سوخت شخصی خود 
عملیات سوخت‌گیری را انجام دهد. نزدیک 

یک سال است ما در زمینه صدور کارت 
سوخت خودرو اطلاع‌رسانی کردیم و از یک 
ماه زمان به کمتر از دو تا یک هفته این میزان 
را کاهش دادیم.وزیر نفت تصریح کرد: این 
اقدام ربطی به افزایش قیمت بنزین ندارد، ما 
از روش‌های غیرقیمتی استفاده می‌کنیم تا 

مصرف سوخت را کنترل کنیم.
وی با بیان اینکه خودروهای دوگانه‌سوز هم 
حتماً از سهمیه گاز خود استفاده کنند، اظهار 
کرد: به خودروسازان هم اعلام می‌کنیم که به 
گازسوزکردن خودروها در کنار هیبرید کردن 
خودروها توجه کنند. امروز ظرفیت جایگاه‌های 
CNG روزانه تا ۳۵ میلیون مترمکعب است، 
اما مصرف روزانه، عدد ۲۰ تا ۲۲ میلیون 
مترمکعب را نشان می‌دهد.اوجی تاکید 
کرد: وزارت نفت هم به صورت مجانی برای 
به سمت گازسوزکردن  خودروهای عمومی 
حرکت کرده است و از خودروسازان هم 
می‌خواهیم که در این زمینه برای تولید 
خودروی گازسوز با ما همکاری کنند.به 
گزارش ایسنا، این تبصره بر سخنان وزیر 

نفت وارد است که در صورت صدور کارت‌های 
سوخت تا یکماه دیگر از سوی پلیس،  استفاده 
از کارت‌های سوخت شخصی الزامی می‌شود.
پیش از این اعلام شده بود که فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف است 
با همکاری وزارت نفت حداکثر تا پایان تیرماه 
۱۴۰۳ دوره تحویل کارت هوشمند سوخت 
به متقاضیان را به کمتر از یک هفته کاهش 
دهد. پس از تحقق این امر وزارت نفت مکلف 
است از طریق شرکت تابعه ذی‌ربط تصمیمی 
اتخاذ نماید که حداقل نود و پنج درصد )%۹۵( 
خودروهای بنزین‌سوز و نفت گازسوز صرفاً از 
کارتهای سوخت مختص خودرو استفاده 
نمایند.این همان تکلیف قانونی بودجه است؛ 
یعنی اول باید دوره تحویل کارت از سوی 
فراجا به یک هفته برسد و اگر این اتفاق 
افتاد وزارت نفت مکلف است به گونه‌ای تدبیر 
کند که 95 درصد سوختگیری با کارت‌های 
سوخت شخصی انجام شود.این فرآیند پیش 
از این به موازات تصمیم گیری درباره قیمت 
بنزین انجام میشد ولی برجسته کردن استفاده 

صرف از کارت‌های سوخت شخصی بدون 
مقدمات و زمینه‌سازی‌های لازم باعث التهاب 

خواهد شد.
افزایش قیمت 

یا کاهش سهمیه بنزین نداریم
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: وضعیت کارت‌های سوخت 
اضطراری در جایگاه‌ها با توجه به قانون بودجه 
۱۴۰۳ محدود خواهد شد اما این به معنای 
جمع آوری کارت‌های اضطراری طی هفته 
جاری در جایگاه‌ها نیست.جعفر سالاری نسب 
در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر قانون اجرای 
بودجه ۱۴۰۳ اعلام کرد که وزارت نفت مکلف 
است حداقل ۹۰ درصد توزیع بنزین را توسط 
کارت شخص مردم انجام دهد، همچنین 
فراجا مکلف شده است مقدمات لازم را جهت 
تحویل یک هفته‌ای کارت به مردم فراهم کند.

وی افزود: کارت اضطراری برای جایگاه‌های 
سوخت کماکان تا تکمیل مقدمات وجود 
خواهد داشت.او با تاکید بر اینکه مردم نگران 
نباشند، چراکه هیچ مشکلی  سوخت‌گیری 

ایجاد نخواهد شد، افزود: تدابیر لازم برای 
صدور کارت سوخت شخصی درنظر گرفته 
شده است و زمان صدور و تحویل با همکاری 
فراجا به یک هفته کاهش خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های 
نفتی تصریح کرد: این موضوع هیچ ارتباطی 
با افزایش قیمت و یا کاهش سهمیه بنزین 
ندارد و مردم به هیچ عنوان نگران این مساله 
نباشند.وی اظهار کرد: صحبت امروز وزیر نفت 
در این راستا این بود که طی ۱۰ روز آینده 
اطلاع‌رسانی در این رابطه انجام و مقدمات کار 
را پیش خواهیم برد و حتما این طرح زمانی 
اجرایی می‌شود که توزیع کارت سوخت توسط 

فراجا انجام شده باشد.
میانگین مصرف ۱۲۰ میلیون

 لیتر بنزین در ایام عید 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
اعلام کرد از ابتدای نوروز به‌طور میانگین 
روزانه ۱۲۰.۸ میلیون لیتر بنزین در کشور 
توزیع شده است که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال ۶ درصد افزایش یافته است.به گزارش 
ایسنا، براساس اطلاعات شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، در روز دوشنبه، 
سیزدهم فروردین‌ماه ۱۰۴ میلیون لیتر بنزین 
در کشور توزیع شده است که این مقدار در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال، با ۹۳.۱ میلیون 

لیتر، ۱۱.۷ درصد افزایش یافته است.
برپایه این گزارش، از ابتدای نوروز تاکنون )یکم 
تا سیزدهم فروردین ۱۴۰۳( به طور میانگین 
روزانه ۱۲۰.۸ میلیون لیتر بنزین در کشور 
توزیع شده است که این حجم در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال )یکم تا سیزدهم فروردین 
۱۴۰۲( با ۱۱۳.۹ میلیون لیتر، ۶.۹ میلیون 
لیتر معادل ۶ درصد افزایش یافته است.
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با 
هشدار درباره روند افزایشی مصرف سوخت، از 
هم‌وطنان خواست با مدیریت مصرف سوخت و 
رعایت موارد مربوط به مصرف بهینه، کارکنان 
این شرکت را در سوخت‌رسانی مطلوب به 
هموطنان یاری کنند.به گزارش ایسنا، در روز 
۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ )آخرین روز پارسال(، 
بیش از ۱۵۲ میلیون لیتر بنزین در کشور 
مصرف شد که این عدد رکوردی بی‌سابقه‌ در 

مصرف بنزین سراسر کشور به‌شمار می‌آید.

طبق اعلام اداره کل روابط کار جبران خدمت و 
بیمه بیکاری وزارت کار، سقف پرداخت حقوق 
در مصوبه شورای عالی کار شامل کارگران 
بخش خصوصی نمی‌شود اما واحدهای مشمول 
قانون کار بخش خصوصی می‌توانند به منظور 
ایجاد رابطه هرچه بیشتر بین پرداخت مزد و 
مزایا با بهره‌وری و ایجاد انگیزه بین کارکنان، 
ضمن اجرای مصوبه دستمزد نسبت به افزایش 
مزد و مزایا در قالب پیمان‌های دسته جمعی 
پس از تایید وزارت کار اقدام کنند.به گزارش 
ایسنا، شورای عالی کار ۲۹ اسفند سال 
گذشته افزایش حداقل دستمزد سال ۱۴۰۳ 
را برای کارگران حداقل بگیر ۳۵ درصد و 
برای کارگران سایر سطوح مزدی ۲۲ درصد 
تصویب کرد. بر این اساس حداقل دستمزد 
کارگران از ۵ میلیون و ۳۰۸ هزار تومان به 
۷ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۱۰۶ تومان افزایش 
یافت. به دنبال افزایش ۳۵ درصدی حداقل 
مزد دریافتی کارگران با احتساب بن خواربار، 
حق مسکن و دیگر مزایای جانبی مزد به ۱۱ 

میلیون تومان رسید.در همین راستا وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخشنامه دستمزد 
۱۴۰۳ را جهت اجرا به تمام واحدهای مشمول 
قانون کار ابلاغ کرد. به موجب بند ۸ بخشنامه 
مذکور، واحدهای مشمول قانون کار به منظور 
ایجاد رابطه هر چه بیشتر بین مزد و مزایا 
با بهره‌وری و تولید و ایجاد انگیزه در بین 
کارکنان خود، علاوه بر اجرای مصوبه شورای 
عالی کار می‌توانند نسبت به افزایش و برقراری 
مزد و مزایا در قالب موافقت‌نامه‌های کارگاهی 
و پیمان‌های دسته‌جمعی پس از تأیید وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدام کنند.
بر اساس تبصره این بند، سقف پرداختی به 
کارگران مشمول قانون کار شاغل در مؤسسات 
و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های 
غیردولتی وابسته به صندوق‌های بیمه‌ای و 
بازنشستگی با رعایت قوانین و مقررات عمومی 
کشور حداکثر ۷ برابر حداقل مزد ماهانه، یعنی 
حدود ۵۰ میلیون تومان است.در همین راستا 
احمد غریوی ـ مدیرکل روابط کار جبران 

خدمت و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد که طبق تبصره یک 
ماده ۸ بخشنامه حداقل مزد ۱۴۰۳ سقف 
پرداخت حقوق در مصوبه شورای عالی کار 
شامل کارگران بخش خصوصی نمی‌شود.وی 
ادامه داد: سایر سطوح مزدی از ابتدای سال 
۱۴۰۳ به میزان ۲۲ درصد به اضافه ۲۳۰۰۲۶ 
ریال روزانه آخرین مزد )ثابت یا مبنا موضوع 
ماده ۳۶ قانون کار( سال ۱۴۰۲ افزایش 
می‌یابد و با اعمال افزایش این بند مزد شغل 
کارگران مشمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل 
مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز 
مزد ثابت سایر کارگران نباید از مبلغ روزانه 
۲۳۸۸۷۲۸ ریال کمتر شود.به گفته مدیر 
کل روابط کار جبران خدمت وزارت کار، نرخ 
پایه سنوات در سال ۱۴۰۳ در مورد کارگران 
دارای قرارداد کار دائم و موقت مشمول قانون 
کار که دارای یک سال سابقه کار شده و یا 
یک سال از دریافت آخرین پایه و سنوات 
آنها در همان کارگاه گذشته باشد، اعم از 

اینکه حق سنوات یا مزایای پایان کار خود 
را تسویه کرده باشند یا نه، روزانه ۷۰.۰۰۰ 
ریال تعیین شد.برابر اعام اداره کل روابط 
کار جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، پرداخت مبلغ مربوط به پایه سنواتی 
کارگران مشمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل 
مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
توجه به دستورالعمل و جدول اعلامی توسط 
اداره کل روابط، کار جبران خدمت و بیمه 

بیکاری صورت می‌گیرد و پایه سنواتی به 
کارگران فصلی به نسبت مدت کارکردشان 
در سال ۱۴۰۲ تعلق خواهد گرفت.به گزارش 
ایسنا، ضوابط مربوط به نحوه اجرای مصوبات 
مزدی شورای عالی کار در کارگاه‌های دارای 
طرح طبقه‌بندی مشاغل و همچنین کارگران 
کارمزدی طبق دستورالعمل‌های اداره کل 
روابط کار جبران خدمت و بیمه بیکاری 

خواهد بود.

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت خبر داد

خداحافظی با کارت سوخت‌گیری جایگاه‌ها

سقف حقوق ۵۰ میلیونی شامل کارگران بخش خصوصی نمی‌شود

امکان افزایش حقوق کارگران از طریق پیمان دسته‌جمعی

طبق اعلام گمرک صادرات فرش دستباف در سال 
۱۴۰۲ به کمتر از ۵۰ میلیون دلار رسیده که فعالان 
این حوزه معتقدند با اصلاح برخی قوانین داخلی 

می‌توان رقم صادرات را افزایش داد.
به گزارش ایسنا، گمرک در مجموعه نکاتی که از 
وضعیت تجارت خارجی کشور در سال ۱۴۰۲ منتشر 
کرده، اعلام کرد که صادرات فرش دستباف ایران از 
رکورد ۲ میلیارد دلاری سالانه خود در دهه 70 و 
میانگین ۵۰۰ میلیون دلاری در سال در ۱۰ سال پیش 
از تحریم‌ها، به کمتر از ۵۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است.به طور کلی بررسی روند صادرات فرش 
دستباف ایران طی دهه گذشته نیز روند نزولی این 

محصول را نشان می‌دهد.
 بر اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف 
ایران از ۴۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ 
میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است. بر این اساس 
سهم صادرات فرش دستباف ایران از کل صادرات 
غیرنفتی، از ۱.۳ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۰.۰۹ درصد 

در سال ۱۴۰۱ رسیده است. متوسط رشد سالانه 
ارزش صادرات فرش دستباف ایران به نقاط مختلف 
جهان طی سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ برابر با منفی ۱۹ 

درصد بوده است.
همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، 
کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات 
متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین 
با سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود 
شش درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، 
عمده مقاصد صادراتی این محصول بوده‌اند.پیش از این 
هم یکی از گزارش‌های معاونت بررسی‌های اقتصادی 
اتاق بازرگانی تهران به این نکته اشاره کرده بود که 
سهم ایران از صادرات فرش دستباف در جهان در دوره 
۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ 
درصد رسیده و در همین دوره زمانی سهم رقبای ایران 
از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش 
بوده است.عامل اصلی سقوط صادرات فرش دستباف 

ایرانی، اعمال تحریم‌ها است. 

میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر طی ۱۲ ماه سال 
گذشته، معادل ۲۳۶ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۲۴۰ تن بود 
که حاکی از رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال ۱۴۰۱ است.
به گزارش ایسنا، میزان تخلیه کالاهای نفتی در سال 
۱۴۰۲ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی، معادل ۲۹ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۴۰۳ تن، 
میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۵۱ میلیون و 
۱۷ هزار و ۷۴۹ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی 
و غیرنفتی معادل ۸۰ میلیون و ۶۳۱ هزار و ۱۵۲ 
تن بوده است.میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی 
سال گذشته، معادل ۸۱ میلیون و ۷۹۰ هزار و ۴۶۸ 
تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۷۴ میلیون و ۹۰ 
هزار و ۶۲۱ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و 
غیرنفتی معادل ۱۵۵ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۸۹ تن 
بوده است که در مجموع حاکی از رشد ۸ درصدی 
در بخش کالاهای نفتی، رشد ۲۳ درصدی در بخش 

کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۵ درصدی در بخش 
کالاهای نفتی و غیرنفتی است.جمع تخلیه‌وبارگیری 
کالاهای نفتی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان اسفندماه 
همان سال، معادل ۱۱۱ میلیون و ۴۰۳ هزار و ۸۷۱ 
تن و جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی ۱۲۵ 
میلیون و ۱۰۸ هزار و ۳۶۹ تن بوده؛ همچنین مجموع 
تخلیه‌ و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت 
مذکور معادل ۲۳۶ میلیون و ۵۱۲ هزار و ۲۴۰ تن 
بوده که حاکی از رشد ۶ درصدی در بخش تخلیه‌ و 
بارگیری کالاهای نفتی، رشد ۱۳ درصدی در بخش 
تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۰ درصدی 
در بخش تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.به گزارش 
سازمان بنادر و دریانوردی تخلیه‌وبارگیری صورت‌گرفته 
در بخش عملیات کانتینری نیز در سال ۱۴۰۲، معادل 
۲ میلیون و ۶۸۱ هزار و TEU ۳۸۵ بود که در قیاس با 
عملیات کانتینری طی مدت مشابه سال گذشته، رشد 

۵ درصدی را نشان می‌دهد.

رشد ۱۰ درصدی تخلیه ‌و بارگیری کالا در بنادر کشورصادرات فرش دستباف به کمتر از ۵۰ میلیون دلار رسید

بازار انرژی

صادرات نفت روسیه 
در بالاترین رکورد امسال

صادرات نفت دریابرد روسیه در هفته پایانی مارس، به بالاترین رکورد سال 
۲۰۲۴ صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهبود صادرات نفت روسیه در هفته گذشته 
در پی کاهش وزش بادهای شدیدی روی داد که در هفته‌های اخیر، مانع 
بارگیری در بندر اصلی این کشور در اقیانوس آرام شده بودند. در حالی که 
توفان‌های اخیر، همچنان بر میانگین صادرات چهار هفته‌ای تاثیر گذاشته اند، 
تاثیرشان کمتر شده و داده‌های رصد نفتکش‌ها که توسط بلومبرگ جمع آوری 
شده است، نشان می‌دهد این میانگین صادرات در دوره منتهی به ۳۱ مارس، به 
بالاترین میزان از اوایل نوامبر رسید.روسیه اعلام کرده است در راستای اجرای 
کاهش عرضه تحت توافق اوپک پلاس، صادرات نفت خود را در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۴، به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز نسبت به سطح صادرات مه تا 
ژوئن، کاهش می‌دهد. صادرات دریابرد در سه ماهه اول امسال، تنها به میزان 
۱۶ هزار بشکه در روز، بالاتر از سطح مذکور بود. در طول سه ماهه دوم، مسکو 
به جای کاهش صادرات، به کاهش تولید متمرکز خواهد شد.افزایش صادرات، 
به تقویت درآمدهای نفتی مسکو کمک کرد و ارزش ناخالص صادرات نفت 

این کشور در هفت روز منتهی به ۳۱ مارس، به ۱.۹ میلیارد دلار در مقایسه با 
۱.۷۵ میلیارد دلار در دوره منتهی به ۲۴ مارس، افزایش یافت. درآمد صادرات 
میانگین چهار هفته‌ای هم، به میزان ۱۱۰ میلیون دلار افزایش یافت و به ۱.۷۴ 

میلیارد دلار رسید.

روند افزایشی نفت ملایم شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه‌گذاران در پی 
حمله اوکراین به پالایشگاه‌های روسیه، نگران عرضه نفت و سوخت بودند، 
تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل 
در ژوئن، با ۴ سنت افزایش، به ۸۸ دلار و ۹۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه مه، با ۴ سنت 
کاهش، ۸۵ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه بود.هر دو شاخص روز سه شنبه، 
۱.۷۶ درصد صعود کرده و به بالاترین رکورد خود از اکتبر رسیدند. قیمت‌ها 
پس از حمله پهپادی اوکراین به یک پالایشگاه روسی دیگر که این کشور را در 
معرض کاهش بیشتر ظرفیت پالایش نفت قرار داد، صعودی شدند.روسیه یکی 
از سه تولیدکننده بزرگ نفت خام در جهان و یکی از بزرگترین صادرکنندگان 

محصولات نفتی است. سرمایه‌گذاران همچنین در پی حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق، با نگرانی به تحولات خاورمیانه چشم دوخته‌اند.

ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این باره گفت:‌ تنش‌های 
ژئوپلیتیکی همچنان ابهاماتی را درباره احتمال مختل شدن عرضه، ایجاد کرده 
اند و قیمت نفت همچنان در بالاترین رکورد پنج ماهه قرار دارد و روند آن 

صعودی است.
عامل دیگری که به نگرانی‌های عرضه اضافه کرد، درخواست شرکت انرژی 
دولتی پمکس مکزیک از واحد بازرگانی خود برای لغو صادرات ۴۳۶ هزار بشکه 
در روز نفت خام بود زیرا این شرکت آماده پالایشگاه داخلی نفت در پالایشگاه 
جدید دوس بوکاس می‌شود.همچنین سیگنال‌ها از کاهش ذخایر نفت آمریکا 
حکایت دارد که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان است. طبق داده‌های 
موسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت هفته گذشته، به میزان ۲.۳ میلیون 
بشکه کاهش یافت. این کاهش بالاتر از کاهش ۱.۵ میلیون بشکه ای بود که 
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند.پنج منبع آگاه در اوپک 
پلاس به رویترز گفتند: کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس در نشست 
روز چهارشنبه، بعید است هر گونه توصیه‌ای درباره تغییر سیاست تولید این 

پیشنهاد دهد.


